

SUBASTA ELECTRÓNICA INVERSA INTERNACIONAL No. D.A.S.G. 75/15 SUMINISTRO DE JUGUETES, SOLICITADO POR LA SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL.

FORO DE ACLARACIONES

ACTA PRIMERA

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo León, siendo las 08:00 horas del día 11 de diciembre del 2015, día y momento señalados en la Convocatoria formulada para la Subasta de referencia, encontrándose reunidos en la Dirección de Adquisiciones y Servicios Generales de la Subsecretaría de Administración de la Secretaría de Finanzas y Tesorería General del Estado, ubicada en el 4to. piso de la Biblioteca Central (Fray Servando Teresa de Mier) sita en la calle Gral. Zuazua 655 Sur de esta ciudad, el suscrito C.P. GONZALO PADILLA OROZCO, Director de Adquisiciones y Servicios Generales de la Subsecretaría de Administración de la Secretaría de Finanzas y Tesorería General del Estado, quien interviene, conforme a lo establecido en el artículo 21 fracciones XXVI y XXVII y demás relativos a la Ley Orgánica de la Administración Pública para el Estado de Nuevo León, y conforme a lo establecido en el artículo 10º fracciones VII y XV del Reglamento Interior de la Secretaría de Finanzas y Tesorería General del Estado; además con la presencia de los miembros integrantes del Comité de Adquisiciones de la Administración Pública Estatal; EL C. LIC. JOSÉ LUIS HERNÁNDEZ ROCHA, en representación de la Procuraduría General de Justicia en el Estado de Nuevo León; EL C. LIC. JOSÉ CARLOS TAMEZ TAMEZ, en representación de la Secretaría de Obras Públicas del Estado; EL C. LIC. JESÚS EFRAÍN MAZATÁN PARRA, en representación de la Contraloría y Transparencia Gubernamental; EL C. LIC. JORGE HUMBERTO PADILLA LEAL, en representación de Secretaría de Desarrollo Económico y LA C. LIC. MARIA ASTRID GUERRA MARTÍNEZ, Secretario Técnico del Comité de Adquisiciones de la Administración Pública Estatal, así como la invitada especial y los participantes de dicha Subasta; procediendo a dar inicio al Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta Electrónica Inversa Internacional No. D.A.S.G. 75/15 juguetes, solicitado por la Secretaría de Desarrollo Social, de conformidad con lo establecido en las Bases de la Subasta de referencia; de conformidad con lo dispuesto por el artículo 57 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Nuevo León, presidiendo este Acto el C.P. GONZALO PADILLA OROZCO, quien procede a dar inicio al Foro de Aclaraciones, y se le solicita a los proveedores presentar las dudas que tengan respecto a las Bases y Ficha Técnica de la presente subasta, una vez presentadas todas las dudas, se les dará respuesta a las mismas dentro del término establecido.

Durante el Foro Electrónico de Aclaraciones se presentaron los siguientes comentarios:

Subsecretaría de Administración www.nl.gob.mx

Zuazua 655 Sur, Col. Centro Monterrey Monterrey N.L. 64000, Página 1 de 3

NUEVOLEÓN GOBIERNS

9

Q



Participante: La Convocante (La Convocante)

Hora del comentario: 14:05 PM horas

Comentario: iFORO ELECTRÓNICO DE ACLARACIONES CERRADO!

El Foro Electrónico de Aclaraciones se dio por concluido el 11/12/2015 a las 14:05 PM horas.

Cabe señalar que dentro del Foro de aclaraciones, el participante no presentó pregunta alguna.

Así mismo, se hace del conocimiento a los participantes que las modificaciones que dentro de la presente sesión cambien el contenido de las bases de la Subasta, serán obligatorias a partir de esta fecha, sirviendo la presente de notificación legal, conforme a lo dispuesto al artículo 57 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Nuevo León.

POR EL COMITÉ DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA ESTATAL.

POR LA DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS POR LA PROCURADURÍA GENERAL DE JUSTICIA EN GENERALES DE EL ESTADO. DE LA SUBSECRETARIA ADMINISTRACIÓN DE LA SECRETARÍA DE FINANZAS Y

TESORERIA GENERAL DEL ESTADO.

C.P. GONZALO PADILLA OROZCO

LIC. JOSE LUIS HERNANDEZ ROCHA

POR LA SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS DEL

ESTADO.

CONTRALORIA POR LA

TRANSPARENCIA

GUBERNAMENTAL.

LIC. JOSE CARLOS TAMEZ TAMEZ

LIC. JESUS EFRAÍN MAZATÁN PARRA

POR LA SECRETARÍA DE DESARROLLO ECONÓMICO.

TÉCNICO CÓMITE **SECRETARIO** DEL ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

ESTATAL.

LIC. JORGE HUMBERTO PADILLA LEAL

LIC. MARIA ASTRID GUERRA MARTINEZ





POR LA SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL.

INVITADO ESPECIAL

POR LA COORDINACION DE CONCURSOS DE LA DIRECCION DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES DE LA SUBSECRETARIA DE ADMINISTRACION DE LA SECRETARIA DE FINANZAS Y TESORERIA GENERAL DEL ESTADO.

NG. EVELYN MARCELA ARZATE RUIZ

LIC. ALMA DELIA CAVAZOS GARCÍA

Hoja de firmas perteneciente al acta de Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta Electrónica Inversa Internacional No. D.A.S.G. 75/15 suministro de juguetes, solicitado por la Secretaría de Desarrollo Social.

8

A A

Subsecretaría de Administración www.nl.gob.mx Zuazua 655 Sur, Col. Centro Monterrey Monterrey N.L. 64000,

Página 3 de 3

